Câmara Municipal de Itabela - BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, nº 327, Térreo, Centro, Itabela – BA | CEP:45848-000

(73) 3270-2330 |  www.camaradeitabela.ba.gov.br

INDICAÇÃO N° 164/2021
AUTOR: VEREADOR PEDRO ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE VEICULO PARA USO EM CASOS DE URGÊNCIA PARA
POLICLINICA.

                          O Vereador que subscreve a presente, considerando as reivindicações que
recebeu de diversos setores da população do Município, na forma regimental INDICA à
Mesa que, após ouvido o Plenário, seja oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal no
sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, as providencias
necessárias à aquisição de um veículo de uso em casos de urgência para a Policlínica

JUSTIFICATIVA

                          A presente proposição tem por objeto a aquisição de um veículo para a
Policlínica, órgão que atua diretamente com a demanda de marcação de exames e
regulação de atendimentos e procedimentos, como atendimentos médicos,
encaminhamentos em geral das situações apresentadas pela população na área de saúde.

               Entendemos que o Poder Executivo, individualmente ou com apoio de
setores privados pode resolver essa carência e assim otimizar os serviços da policlínica com
a disponibilidade do veículo sugerido.

          Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 20 de setembro de
2021.

PEDRO ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
Vereador